

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 3 XII, 1941
poranny.

I

Dotyczące Polski

MOSKWA po polsku, 2 XII, g.16.15

Sprawozdanie z wiecu, na którym przemawiali przedstawiciele intelektualistów polskich: prof Parnas /Uniwersytet Lwowski/.... najwyższym obowiązkiem patriotów polskich jest prześladować i wypędzić z Polski hitlerowskiego okupanta. Wolni Polacy na terytorjum ZSRR zwracamy się do naszych uciemnionych braci. ... Nierozorwalne braterstwo broni łączy Armię Polską, tworzącą się obecnie na terytorjum ZSRR z armją czerwoną... Armja czerwona przelewa swą krew nie tylko w obronie swojego kraju, lecz również dla oswobodzenia uciemnionych krajów. Od wyniku toczących się obecnie walk zależy istnienie Polski. - Przemówienie polskiego poety: Na polach bitwy decydują się teraz losy świata, zależy bowiem od nich, czy świat czeka nicwola pod jarzmem niemieckiego faszystwu, czy wolność i możliwość rozwoju kulturalnego i narodowego. Przeciw hitlerowskiemu cieniu utworzył się jednolity front narodów miłujących wolność, Polacy walcą z narodem radzieckim. Okupanci dopuszczają się bezprzykładnego niszczenia kultury polskiej i celem ich jest zagładę narodu polskiego, ale naród ten nie jest samotny w swej walce. - Przemówienie ukraińskiego dramaturga:.... /?/ Polacy, bezgranicznie jest okrucieństwo bestji niemieckiej, niesłychane znęcanie się nad narodem, ale wszystko to nie zniszczy narodu polskiego, który podjął walkę z wrogiem. Walka ta toczy się w dalszym ciągu i naród polski będzie ją prowadził dopóki nie wypędzi ciemiężyciela i nie odzyska wolności. Straszne jest postępowanie okupantów, ale naród, który dał światu wielkich uczonych, jak Kopernika,, poetów jak Mickiewicza i Słowackiego, wodzów jak Kościuszkę i, nie może zginąć. Naród ukraiński podał dłoń narodowi polskiemu i nad Kijowem i Warszawą rozbrzmiewa to samo hasło walki i zemsty nad wrogiem. - Przemówienie polskiego literata Broniewskiego: hitlerowski okupant niszczy zabytki kultury polskiej w całym kraju, na Śląsku, na Pomorzu, na Mazowszu. Celem jego jest zniszczenie narodu polskiego. Ale walka nadal trwa, i bohaterki opór czerwonej armji przeszkadza Hitlerowi z urzeczywistnieniem jego planu. Dla Polaków zwycięstwo hitlerizmu oznacza śmierć.... naród Bolesława Krzywoustego nie może pozostać biernym, gdy waży się sprawa jego wolności. Bierze on czynny udział w walce. W coraz mocniejszym rytmie uderzeń, spadających na wroga z rąk czerwonej armji, słychać odgłosy zwycięstwa.

KRCLEWIEC po fińsku, 1 XII, g.18.45

Obywatele jugosłowiańscy w Anglii o ile nadają się do służby wojskowej są potężnie wywożeni do Szkocji i tam wielkimi grupami przejeżdżają do Polskiej Armji Ochotniczej. Dawniej prawo angielskie stanowiło, że uchodźcy cudzoziemscy w Anglii chronieni są przed wszelką samowolną akcją policji brytyjskiej.

II

Z najważniejszych spraw światowych

PARYŻ po francusku, 1 XII, g.13.00

Deat pisze w Oeuvre, że na Konferencji Pracy w New Yorku nieopodal przedstawiciela rządu francuskiego zasiadał przedstawiciel de Gaulla, że krąży pogłoski o rozszerzeniu ustawy Lease and Land na najmitów de Gaulla, co może doprowadzić do aktów pirackich na wybrzeżu Afryki. Deat zapytuje co robi Henry Hays w Waszyngtonie i admirał Leahy w Vichy?

ANKARA po turecku, 1 XII, g.19.15

Doniesienia z Waszyngtonu i Tokio wskazują, że stosunki amerykańsko-japońskie doszły do stanu naprężenia wprost krytycznego. Wydaje się, że propozycje japońskie nie zawierały nic drastycznego, jednakże w Ameryce wywołują się, że nawet drobne ustępstwa dla Japonji oznaczałyby wbicie klina w tradycyjne zasady polityki amerykańskiej - nieuznawania zdobyczy tery-

torjalnych i gospodarczych, osiągniętych w drodze agresji. Jeżeli Japonja rozpocznie działania wojenne, to przyszłym polem walk będzie zapewne Taj

NEW YORK NBC po angielsku, 2 XII, g.18.00

Agencja Domei ogłosiła, że wojska brytyjskie i indyjskie gotowe są do dokonania inwazji Sjamu.

Statki brytyjskie na Dalekim Wschodzie otrzymały polecenie zawinięcia do Hong Kongu.

Donoszą z Hanoi, że chińczycy odobrali ważny port w rejonie Kwantungu, oraz, że znaczna ilość wojsk japońskich przeniesiona została z Chin na wyspy Hainanckie.

III

Ogólne

WROCLAW po niemiecku, 1 XII, g.17.30

Pogadanka o Białorusi: - Poczynając od wieków średnich strumienie krwi tutejskiej wlewały się w tę krainę. Podczas, gdy Goci i Waregowie chcieli zorganizować ją stosownie do jej naturalnego przeznaczenia, Polacy i Moskale gwałtem oderwali ją od Europy. Niemiecka praca i organizacja przewycięża chaos, w którym pozostawili ten kraj bolszewicy.

DEUTSCHLANDSENDER, po niemiecku, 1 XII, g.13.00

Dalszy transport robotników hiszpańskich, złożony z 400 osób, opuścił wczoraj Hiszpanję w drodze do Niemiec.

HILVERSUM po holendersku, 1 XII, g.16.15

W toku nowej orientacji przemysłu rumuńskiego, który przystosowuje się do współpracy z Niemcami znaczenie spółek, należących do krajów zachodnioeuropejskich i anglo-saskich, posiadających przedsiębiorstwa przemysłowe w Rumunji, znalazło. Natomiast powstały liczne nowe spółki, z których większość stanowi zakłady filjalne przedsiębiorstw niemieckich, ale w wielu wypadkach kapitał ich jest pochodzenia rumuńskiego.

LAHTI po rosyjsku, 1 XII, g.8.10

Według źródeł japońskich ilość uchodźców rosyjskich, którzy z zajętych przez Niemców lub zagrożonych obszarów, przybyli do Syberji, wynosi dwa miliony osób

PARYŻ po francusku, 1 XII, g.12.00

Sąd wojenny w Lionie skazał za usiłowanie przestępstw przeciwko bezpieczeństwu państwa jedną osobę na karę śmierci, cztery osoby - na dożywotnie ciężkie roboty i sześć osób na ciężkie roboty terminowe.

RZYM po włosku, 1 XII, g.19.00

Stan wyjątkowy w Protektoracie został obecnie uchylony we wszystkich okręgach prócz Pragi i Brna.

MOSKWA po rosyjsku,

1 XII, g.7.50 - Artykuł wstępny Prawdy pt. Kirov - w siedmiotletnią rocznicę zabójstwa, popełnionego przez zabójcę najętego przez Trockistowsko-Zinowiewowskich faszystów.

1 XII, g.22.00 - W okupowanej części Francji faszyci niemieccy zarządzili ponowną rekwizycję zboża, lnu i innych produktów rolnych. W departamencie Nord Niemcy zarekwirowali konie, pozostawione po pierwszej rekwizycji. W związku z tym wzmożył się francuski ruch partyzancki. W kilku miejscowościach podpalono składy zarekwirowanego zboża, oraz lnu.

RCZGŁOSNIE AMERYKANSKIE.

DEPESZE

Pancernik brytyjski Prince of Wales zawinął do Singapore.

Korespondenci.

Ch. Lanus, Berno. Wypadki, dotyczące Dalekiego Wschodu, wysunęły się na czoło wydarzeń aktualnych. Najbardziej powszechnym pytaniem jest: czy Stany Zjednoczone zechcą utrzymać pokój na Pacyfiku kosztem Chin. Odpowiedź na to musi być udzielona przez Waszyngton, powszechnie jednak uważają, że nie jest prawdopodobnym, aby Stany zgodziły się na jakiegokolwiek ustępstwa.

IV

Z ostatniej chwili.

MOSKWA po polsku, 3 XII, g.7.15

Gen. Sikorski, premier Bolski i Naczelnny Wódz przybył w dniu wczorajszym do Moskwy, w towarzystwie ambasadora Kota i gen. Andersa. Na lotnisku gen. Sikorski został powitany przez przedstawicieli Komisarjatu spraw zagranicznych, Komisarjatu spraw wewnętrznych i przedstawicieli wojska z gen. Panfilowym na czele, przydzielonym do armji polskiej w Zw. Radzieckim. Warta honorowa prezentowała broń.

PARYŻ po francusku, 2 XII, g.21.00

Rząd japoński dementuje jakoby Japonja koncentrowała wojska na granicy Chin i Tajlandu w Indochinach.

W dniu 2 XII odbyło się w Tokio posiedzenie Rady Ministrów. Decyzja rządu japońskiego w sprawie prowadzonych pertraktacji ze Stanami Zjednoczonymi ma zapasć lada chwila. Szczegóły obrad nie zostały ujawnione.

Flota Stanów otrzymała terminowy rozkaz przygotowania się do wszelkich ewentualności. Zarządzono pogotowie wojenne.

Francuski podsekretarz stanu Bobois Marchant /?/ oświadczył, iż spotkanie marszałka Petaina z marszałkiem Goeringiem ma donieść znaczenie dla przyszłości Francji, która nie będzie nieobecna w dziele rekonstrukcji Europy.

Z Singapuru donoszą, że w Brytanja koncentruje swoje wojska na granicy Malaji i Tajlandu.

TULUZA po francusku, 2 XII, g.23.00

Podsekretarz stanu dla spraw zagranicznych, Welles, odbył 40-to minutową rozmowę z p. Kuruski i ambasadorem Nomura.

Z Szanghaju donoszą, że władze sowieckie wydały rozkaz, zabraniający pływania na wodach Władystoku.

The first part of the paper is devoted to a general
 discussion of the subject. It is shown that the
 results of the experiments are in agreement with
 the theoretical predictions. The data are
 presented in the following table.

Temperature (°C)	Resistance (ohms)
0	100
10	105
20	110
30	115
40	120
50	125
60	130
70	135
80	140
90	145
100	150

The results show that the resistance increases
 linearly with temperature. This is in
 agreement with the theoretical prediction
 that the resistance of a conductor
 increases with temperature.

The second part of the paper is devoted to a
 detailed discussion of the experimental
 results. It is shown that the data are
 in good agreement with the theoretical
 predictions. The results are summarized
 in the following table.

Temperature (°C)	Resistance (ohms)
0	100
10	105
20	110
30	115
40	120
50	125
60	130
70	135
80	140
90	145
100	150

The results show that the resistance increases
 linearly with temperature. This is in
 agreement with the theoretical prediction
 that the resistance of a conductor
 increases with temperature.